SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

Art. 1º).- AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la ejecución de Obra de 

ADOQUINADO UNA (1) CUADRA sobre calle Tucumán entre calles Neuquén y Río Negro y 

badén calle Tucumán y Río Negro por un total obra de PESOS CUATRO MILLONES 

CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES CON SETENTA CENTAVOS

($ 4.057.683,70), desglosado de la siguiente manera:

A) ADOQUINADO CALLE  TUCUMÁN ENTRE NEUQUÉN Y RÍO NEGRO – total 850

m2 (ochocientos cincuenta metros cuadrados):

I) Suelo Cemento: $ 414.868,00 (Pesos Cuatrocientos Catorce Mil Ochocientos Sesenta y Ocho).-

II) Adoquinado:$ 2.635.872,50 (Pesos Dos Millones Seiscientos Treinta y Cinco Mil Ochocientos

Setenta y Dos con Cincuenta Centavos).-

III) Dirección Técnica - $ 150.000.- (Pesos Ciento Cincuenta Mil).-

Total  Adoquinado  calle  Tucumán  entre  Neuquén  y  Río  Negro  -  $  3.200.740,50  (Pesos  Tres

Millones Doscientos Mil Setecientos Cuarenta con Cincuenta Centavos).-

B)  BADÉN  CALLE  TUCUMÁN  Y  RÍO  NEGRO  -  240  m2  (doscientos  cuarenta  metros

cuadrados).-

I) Suelo Cemento: $ 117.139,20 (Pesos Ciento Diecisiete Mil Ciento Treinta y Nueve con Veinte

Centavos).-

II) Adoquinado: $ 739.804.- (Pesos Setecientos Treinta y Nueve Mil Ochocientos Cuatro)

Total Badén calle Tucumán y Río Negro - $ 856.943,20 (Pesos Ochocientos Cincuenta y Seis Mil

Novecientos Cuarenta y Tres con Veinte Centavos).-

TOTAL  GENERAL  OBRA:  PESOS  CUATRO  MILLONES  CINCUENTA  Y  SIETE  MIL

SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES CON SETENTA CENTAVOS ($ 4.057.683,70).-

Art. 2º).- ESTABLÉCESE el valor del metro cuadrado de BADÉN en la suma de PESOS TRES

MIL QUINIENTOS SETENTA CON SESENTA CENTAVOS ($ 3.570,60).-

Art. 3º).-  ESTABLÉCESE el valor del metro cuadrado de ADOQUINADO en la suma de PESOS

TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS ($

3.765,58).-

Art.4º).- La presente obra se regirá por lo establecido en la Ordenanza General de Pavimentación